

**UPROSZCZONA OFERTA
REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**



PP/0010699.2021
2021-05-26 08:34:15
2021-05-26
Sterostwo Powiatowe w Węgrowie

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*“ oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*“.

Przebieg 252 Węgrowo
J

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Powiatu Węgrowskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działania upamiętniające wydarzenia, postacie historyczne związane z powiatem węgrowskim

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego Stowarzyszenie, numer w KRS: 0000331920 ul. Nowy Świat 48 lokal 11; 00-363 Warszawa. (do korespondencji ten sam). www.ihoo.pl Nr konta bankowego PKO BP nr 54 1440 1231 0000 0000 1075 6251	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Michał Janiszewski e-mail - ihoo@o2.pl Tel. 503 151 773

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Bohaterowie naszej ziemi”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15 sierpnia 2021 roku	Data zakończenia	30 września 2021 roku
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Miejsce realizacji zadania: W miejscowości <u>Jerzyska k/Łochowa</u> , w dniu <u>22 sierpnia 2021 r.</u> , w 77 rocznicę bitwy pod Jerzyskami, 101 rocznicę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej i w ramach powiatowych uroczystości Święta Wojska Polskiego odbędą się uroczystości począwszy od polowej Mszy Świętej w pięknej leśnej kotlinie, z orkiestrą i oprawą wojskową poprzez prezentację sprzętu wojskowego i grup pro obronnych, konkursy dla dzieci, po dwuczęściowe widowisko historyczne: 1. Upamiętnienie lokalnego bohatera pplk.cc Stanisława SĘDZIAKA, 2. Ideowy żołnierz wolności por. Hieronim Piotrowski „JUR”. Grupa docelowa: Docelową grupą jest młodzież z całego powiatu, ale tradycją już jest, że na uroczystości w Jerzyskach przybywają setki uczestników, młodzież i całe rodziny. W rocznicę bitwy pod Jerzyskami (połowa sierpnia) corocznie odbywa się uroczysta Msza Święta połączona ze Świętem Wojska Polskiego. Chcemy zaszczerpić w młodych ludziach zainteresowanie wojskiem a szczególnie Wojskami Obrony Terytorialnej.				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Poprzez inscenizację historyczną chcemy przybliżyć im sylwetki żołnierzy wywodzących się z pobliskich miejscowości takich jak pplk Stanisław SĘDZIAK „Warta” – cichociemny, szef sztabu Okręgu Nowogródek Armii Krajowej – odbędzie się zrzut cichociemnych z udziałem samolotu, cichociemnych skaczących na historycznych czasach spadochronowych. Rekonstrukcja bitwy JERZYSKA 1944, z wykorzystaniem pojazdów historycznych kawalerzystów i rekonstruktorów pieszych, będzie holdem złożonym poległym w tej bitwie żołnierzom AK i NSZ, walczących ramię w ramię. Drugi akt widowiska poświęcony będzie jednemu z najlepszych dowódców partyzantki antykomunistycznej por. Hieronimowi PIOTROWSKIEMU „JUROWI”, poległemu na ziemi lochowskiej. Będzie to rekonstrukcja ostatnich tygodni życia „IDEOWEGO ŻOŁNIERZA WOLNOŚCI” – „JURA”.

Komplementarność: Organizacja uroczystości z rozbudowanym widowiskiem historycznym w pełni pokrywa się z celami statutowymi Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego:

Celem głównym działalności Instytutu jest: przywoływanie i utrwalanie pamięci zdarzeń, ludzi i miejsc związanych z Nurtem Niepodległościowym RP, podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, w tym tradycji niepodległościowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, działalność na rzecz kombatanów i osób represjonowanych, edukacja i wychowanie młodego pokolenia.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wiedza o pplk. Stanisławie Sędziaku ps. „Warta”, urodzonemu w sąsiednich Gwizdalach – szefie sztabu Okr. Nowogródek AK. Wiedza o cichociemnych jak i o samych zrzutach z pomocą dla AK.	Obecność około 900 widzów. Widoczny wzrost wiedzy w szkołach, choćby w wielu konkursach historycznych i na lekcjach historii.	Sposób monitorowania ilości widzów: Ocena liczby widzów przez policję. Dodatkowo ilość wydanych porcji grochówki i porcji z grilla (samorząd)
Wiedza o bitwie pod Jerzyskami w sierpniu 1944 roku i jej bohaterach . Wiedza o wybitnym dowódcą partyzanckim – por. Hieronimie Piotrowskim ps. „JUR”	Obecność około 900 widzów. Widoczny wzrost wiedzy w szkołach, choćby w wielu konkursach historycznych i na lekcjach historii.	Sposób monitorowania ilości widzów: Ocena liczby widzów przez policję. Dodatkowo ilość wydanych porcji grochówki i porcji z grilla (samorząd)
Znaczne zainteresowanie szkołami mundurowymi, grupami proobronnymi, rekonstrukcyjnymi , WOT, MON.	Bardzo duże zainteresowanie sprzętem wojskowym, materiałami promocyjnymi, rozmowami w poszczególnych stoiskach, Obecność ok. 900 widzów.	Sposób monitorowania ilości widzów: Jak wyżej plus: Zainteresowanie i liczba rozdanych materiałów promocyjnych poszczególnych rodzajów wojska, WOT, szkół i grup mundurowych czy rekonstrukcyjnych.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W latach 2017-2020 Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego zrealizował przykładowo następujące zadania publiczne:

I. wydał następujące publikacje:

- * Bohdana Urbankowskiego - "Źródła. Z dziejów myśli polskiej" (4 tomy),
- * Bohdana Urbankowskiego - "Ja Szekspir. Ja Bóg",
- * Andrzeja Anusza - "Nielegalna polityka – zjawisko drugiego obiegu politycznego w PRL (1976-1989)",
- * Mirosława Lewandowskiego - "Ludwik Muzyczka >Benedykt<",
- * Mirosława Lewandowskiego - "Kazimierz Pluta-Czachowski >Kuczaba<",
- * Karola Chylaka i Marka Michalaka - "Paweł Wielechowski 1943-2013. Opozycjonista, związkowiec, wydawca, emigrant";
- * Macieja Gawlikowskiego i Mirosława Lewandowskiego - "Na szlaku Kadrowek 1981-1989";

* wspomnienia Józefa Szostaka (szefa Oddziału III Oddziału KG AK) - "Moja służba Niepodległej";

* Publikacje pokonferencyjne za lata 2015-2018;

* "Opinia nurtu niepodległościowego" (kwartalnik) - 30 numerów;

II. wyprodukował film dokumentalny Macieja Gawlikowskiego - "Marsze Niepodległości";

III. zorganizował:

* 5 dorocznych Konferencje Świętokrzyskie w Wólce Milanowskiej;

* seminarium poświęcone Andrzejowi Szomańskiemu, 28 października 2017 r., Warszawa, budynek PASTY;

* seminarium nt. "Agentura w środowiskach kultury", 19 maja 2017 r., w Centrum Edukacyjnym IPN Przystanek Historia w Warszawie;

* seminaria promujące wydane przez siebie książki (dotyczy tylko ostatniego roku):

- "Nielegalna polityka" (9 września 2019 roku w Centrum Edukacyjnym IPN Przystanek Historia w Warszawie),
- "Na szlaku Kadrowek" (6 grudnia 2018 roku w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie oraz 7 października 2019 w Centrum Edukacyjnym IPN Przystanek Historia w Warszawie),
- "Ludwik Muzyczka "Benedykt" (12 grudnia 2019 roku w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie oraz 17 stycznia 2020 roku w Centrum Edukacyjnym IPN Przystanek Historia w Warszawie);

IV. zrealizował program „Źródła” – 1000 lat myśli polskiej na 100-lecie odzyskania Niepodległości”;

V. ufundował nagrobek byłemu działaczowi Konfederacji Polski Niepodległej (śp. Ireneuszowi Głazewskiemu), który zmarł samotnie, bez pozostawienia rodziny;

VI. był inicjatorem znaczka pamiątkowego, wydanego przez Poczta Polską z okazji 40-lecia utworzenia Konfederacji Polski Niepodległej (uroczysta prezentacja znaczka odbyła się 7 września 2019 roku w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL);

VII. był organizatorem głównym (w Łosinie koło Wyszki 19 września 2020 roku) widowiska historycznego „Zrzut cichociemnych ZAPORA”, w którym uczestniczyło ok. 1000 osób;

VIII. 23-go sierpnia 2020 miała miejsce rekonstrukcja zrzutu Cichociemnych, która odbywała się w ramach uroczystości związanych z Bitwą pod Języskami pod tytułem Widowisko historyczne „JERZYSKA 1944. Cichociemny Stanisław SEDZIAK „Warta”. Wydarzenie zorganizował Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego i Środowisko Rajska Ptaka Armii Krajowej.

IX. rozpoczął 1 grudnia 2019 roku realizację programu „Nove Miasto – portal informacyjno-publicystyczny”.

X. zorganizował (5 września 2010 roku) widowisko historyczne z okazji 76. rocznicy bitwy oddziałów Armii Krajowej pod Pecynką;

XI. zorganizował (17 września 2020 roku w Warszawie) koncert z okazji 40-lecia powstania „Solidarności” („Myśmy nie zapomnieli”) z udziałem: Jana Kondraka, Jakuba Sienkiewicza, Marka Majewskiego oraz Andrzeja Garczarka).

XII. W okresie 17 listopada do 17 grudnia 2020 roku Instytut przeprowadził program „Pomagamy zasłużonym dla naszej wolności”. Opieką objęto 49 osób uprawnionych.

XIII. W samym tylko w 2020 roku Instytut współorganizował i uczestniczył w 19 wydarzeniach i uroczystościach upamiętniających polskich bohaterów i ludzi związanych z nurtem niepodległościowym oraz zorganizowaliśmy dwie konferencje oraz kilka seminariów, debat i spotkań, w których obok ekspertów Instytutu wystąpili także przedstawiciele innych organizacji.

Trójka bezpośrednich organizatorów: Mirosław Widlicki, Artur Lis oraz Michał Janiszewski od wielu lat zajmuje się podobnymi projektami, a widowisko historyczne tej skali robi po raz czwarty (Zrzuty cichociemnych: ZAPORY, czy ppłk Sędziaka, rekonstrukcje bitew Języska, 1920 r). Także rekonstrukcje różnych zdarzeń historycznych (konspiracyjny pogrzeb „Przelotnego”, „Pilsudski w Łochowie”) czy budowa pomników (por. Piotrowskiego – JURA) lub ich renowacja (Zbiorowa Mogiła Żołnierzy 1920 r. w Kobyłce). Z każdym rokiem wzbogacamy scenariusz samego widowiska jak i wprowadzając nowe atrakcje: Więcej grup rekonstrukcyjnych i sprzętu, bogatszy scenariusz rekonstrukcji. Więcej będzie sprzętu wojskowego i rekonstrukcyjnego, prezentacja modelarstwa lotniczego i pokazy akrobacji modeli latających, prezentacja sztuk walki, konkursy historyczne z nagrodami dla najmłodszych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Przygotowanie scenariusza i projektu scenografii. Nawiązanie współpracy oraz promocja wydarzenia w mediach.	1 000,-	0,-	1 000,-

2	Wykonanie projektów graficznych materiałów promocyjnych, banerów, plakatów, zaproszeń, podziękowań	2 000,-	0,-	2 000,-
3	Druk materiałów promocyjnych, banerów, plakatów, zaproszeń, podziękowań	2 000,-	0,-	2 000,-
4	Dystrybucja materiałów promocyjnych, zaproszeń, rozwieszenie i wysyłanie plakatów, banerów i na koniec podziękowań.	1 000,-	0,-	1 000,-
5	Budowa elementów scenografii w miejscu realizacji przedsięwzięcia, przygotowanie stanowisk promocyjnych	1 000,-	0,-	1 000,-
6	Wynajem samolotu An2 wraz z obsługą	11 000,-	0,-	11 000,-
7	Pokaz inscenizacji historycznej - Rekonstrukcja walki KBW z ochroną por. Piotrowskiego „JURA”.	15 000,-	6 000,-	9 000,-
8	Wynajem pojazdu pancernego wraz z obsługą.	4 000,-	0,-	4 000,-
9	Wynajem furmanki z koniem i woźnicą	1 000,-	0,-	1 000,-
10	Pirotechnika – zakup materiałów wybuchowych i naboju strzeleckich	5 000,-	0,-	5 000,-
11	Wykonanie dokumentacji zdjęciowej widowiska	500,-	0,-	500,-
12	Koordynator zadania	600,-	0,-	600,-
13	Księgowość	400,-	0,-	400,-
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		44 500,-	6 000,-	38 500,-

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes Zarządu
A. Chyłek
Andrzej Chyłek

SEKRETARZ ZARZĄDU

Michał Janiszewski

INSTYTUT HISTORYCZNY NN
Im. Andrzeja Ostoja Owsianego
00-363 Warszawa, ul. Nowy Świat 48/11

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów

Warszawa 25 maja 2021 roku